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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 1227/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Ferit Osmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Florie Talla Asllani kandidate pér anétare té
kuvendit komunale nga radha e PDK-sé né Podujevé, paraqitur kundér Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak t& mungesés te votave, pér Zgjedhjet Lokale
né€ seancén e panelit t&€ mbajtur me 06.12.2013, mori kéte:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Florie Talla Asllani, kandidate pér anétare té
kuvendit komunal n€ Podujevé, nga radhét e Partis€ Demokratike t€ Kosovés (PDK).

Arsyetim

Me datén 03.12.2013 né ora 15:37, Florie Talla Asllani kandidate pér anétare té
kuvendit komunal nga radha e PDK-sé ka parashtruar ankesé né PZAP né té cilén
ankes€ pretendohet se nuk &sht€ béré numérimi i1 sakté i votave dhe né disa
vendvotime ka pasur parregullsi, thuhet né pretendimet e ankuesit.

Parashtruesi i ankesé nuk ka bashkangjitur asnjé déshmi.
PZAP-i, pasi q€ shqyrtoi ankesén gjeti se:
ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i, konstatoi nga shkresat e 1éndés se pretendimet ankimore t€ kandidates pér
anétare t€ kuvendit komunal Florie Talla Asllani nga radha e PDK-sé, jané t& pa
argumentuara né€ prova dhe déshmi bindse pasi qé ankesés né fjalé nuk i ka
bashkangjitur asnjé déshmi, pér t€ vértetuar shkeljen e supozuar andaj ankesa
vlerésohet si e pa bazé, duke u bazuar né nenin 118 paragrafi 1 t€ LZP-s€, lidhur me
ankesén e larté pérmendur u vendos si né€ dispozitiv t& kétij vendimi.



Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund té paraqitni ankesé né Gjykatén Supreme

té Republikés s& Kosovés brenda 24 oréve nga momenti i marrjes s& vendimit nga
PZAP-i.



